



شهادت شهید یعقوب پرناک (1361 ش)

اشاره:

شهید یعقوب پرناک، بیست و پنجم فروردین ماه ۱۳۴۲ ش در خانواده‌ای متدین و در روستای مردمکده چشم به جهان هستی گشود. هنگام ورود به دبستان، خانواده او به دلیل وضعیت تحصیلی فرزندان به شهرستان آستانه مهاجرت کردند. یعقوب صبح‌ها به مدرسه می‌رفت و بعدازظهرها در باغ و مزرعه به کمک خانواده می‌پرداخت. وی از ده سالگی به نماز خواندن و روزه گرفتن روی آورد. با ورود به دوران راهنمایی، در تظاهرات و راهپیمایی‌ها علیه رژیم منفور پهلوی شرکت می‌کرد. او شبانه، نفت و مواد مصرفی خانواده‌های نیازمند را به ایشان می‌رساند. او که عاشق و شیفته امام (ره) بود، با پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی از ادامه تحصیل دست برداشت و با ورود به بسیج و همکاری با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، خود را وقف اسلام نمود. اخلاص و وفاداری و شجاعت و دلاوری او در بسیج باعث شد که به‌عنوان یکی از پیشکسوتان سپاه شهر به‌شمار آید و پس از مدتی، لباس سبز پاسداری را بر تن کند. هم‌زمان با آغاز جنگ تحمیلی او به‌علت درگیری با منافقین، از ناحیه پا به‌شدت مجروح شد. یعقوب پس از مدتی ازدواج کرد و درحالی‌که هنوز جراحتش بهبود نیافته بود، جهت سرکشی بارها و بارها به مناطق جنگی عزیمت نمود و درحالی‌که چشمان معصوم کودکی چهار ماهه منتظر دستان نوازشگر و مملو از مهر پدر بود، برای آخرین بار راهی دیار عشق و ایثار شد و در جبهه کرخه نور بر اثر اصابت ترکش به سینه و سر، در تاریخ دوم اسفندماه سال ۱۳۶۱ هجری شمسی در سن نوزده سالگی به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

* شهادت «سیدمحمدعلی رحیمی» مسئول خانه فرهنگ ایران در پاکستان (1375 ش)

اشاره:

پس از آن‌که در آذرماه 1369 صادق گنجی مسئول خانه فرهنگ ایران در لاهور پاکستان به دست گروهک تروریستی سپاه صحابه پاکستان به شهادت رسید، سیدمحمدعلی رحیمی از اوایل سال 1374، به این سمت منصوب و مشغول فعالیت شد. وی قبل از مأموریت خود در پاکستان، به مدت ده سال در دهلی نو به فعالیت‌های فرهنگی و تبلیغی اشتغال داشت. تا اینکه در این روز، آدم کشان عضو گروه صحابه با حمله به سید محمدعلی رحیمی، وی را به شهادت رساندند، در پی شهادت مسئول خانه فرهنگ ایران در لاهور، دولت ایران ضمن اعتراض به دولت پاکستان، خواستار مجازات عاملان این جنایت شد. پیکر شهید رحیمی پس از تشییع مردمی، در بهشت زهراي تهران مدفون گردید.

2 اسفند در گذر تاریخ

* شهادت «نجیب الدین سمرقندی» دانشمند خراسانی(610 ق)

اشاره:

ابوحامد نجیب الدین علی بن عمر سمرقندی، پزشک و داروشناس مسلمان، در طب بسیار حاذق بود و تحقیقات جامعی در زمینه‌ی داروها انجام داد.

همچنین کتب و رسالات متعددی درباره‌ی داروهای مختلف به رشته‌ی تحریر درآورد. یکی از مهم‌ترین تألیفات این پزشک برجسته، الاسباب و العلامات نام دارد که در باب علت‌ها و علائم بیماری‌هاست. از دیگر آثار ارزنده‌ی سمرقندی می‌توان به کتاب الالباب در علم طب اشاره کرد. این طبیب خراسانی سرانجام در حمله‌ی مغول‌ها به هرات، کشته شد.

* رحلت فقیه و محقق بزرگ آیت الله «ملاحیب الله کاشانی» (1300 ش)

اشاره:

میرزا حبیب‌الله شریف کاشانی در حدود سال 1225 ش (1262ق) در کاشان به دنیا آمد. در کودکی پدر را از دست داد و زیر نظر آیت‌الله سیدحسین کاشانی به تحصیل علوم حوزوی همت گماشت. در پرتو این تلاش پیگیر، در 16 سالگی گواهی نقل روایت و در 18 سالگی گواهی اجتهاد دریافت نمود. میرزا حبیب‌الله در سال‌های بعد به تهران رفت و در محضر درس شیخ محمد اصفهانی، ملاهادی مدرس تهرانی، ملاعبدالهادی تهرانی و حاج میرزا ابوالقاسم تهرانی کلانتر استفاده وافر برد. در 19 سالگی جهت حضور در درس شیخ مرتضی انصاری راهی عراق شد، اما ورود او به کرپلا با رحلت آن استاد یگانه همزمان گردید. پس از چند سال توقف در عتبات، به کاشان بازگشت و به تالیف، تدوین و تکمیل تحقیقات خود پرداخت. او از اغلب استادان خویش صاحب اجازه بود و در علوم روز تبحر داشت. میرزای کاشانی در کنار مرجعیت، به ارشاد و هدایت مردم مشغول بود. از ویژگی‌های برجسته میرزای کاشانی، تنوع تألیفات و فزونی آنهاست. آثار وی را تا سیصد جلد کتاب و رساله نوشته‌اند، که حدود 200 جلد آنها شناخته شده‌است. مُتَنَقِّدُ الْمَنَافِعِ فِي شَرْحِ الْمُخْتَصَرِ النَّافِعِ به عنوان دایرةالمعارف فقه شیعه، منظومة فی الفقه و دهها اثر دیگر از اوست. وی سرانجام در 2 اسفند 1300 ش (23 جمادی‌الثانی 1340ق) در 78 سالگی رحلت نمود و در کاشان به خاک سپرده شد.

* عملیات کوچک والفجر 6 در جنوب دهلران توسط سپاه (1362 ش)

اشاره:

عملیات والفجر 6 در دوم اسفند 1362 با رمز مقدس یا زهرا در منطقه عملیاتی چژابه با هدف انهدام نیروهای دشمن و گمراه کردن آنها از عملیات آتی، انجام گرفت. قوای اسلام با عبور از رودخانه چیلان و دهلران، دو ارتفاع مهم مشرف به مناطق مسکونی عراق را آزاد کرده و بزرگراه العماره - بغداد را در تیررس خود گرفتند. در این حال، دشمن بعضی برای باز پس گیری مناطق از کف داده، اقدام به پاتک نمود که با چند ضد پاتک از سوی قوای اسلام مواجه گردید و در اقدام خود ناکام ماند. در این عملیات، دشمن با به جایی گذاشتن صدها کشته و زخمی مجبور به عقب نشینی گردید. عملیات والفجر 6، در نهایت با شروع عملیات خیبر در 3 اسفند 1362، پایان پذیرفت.

* درگذشت «#مُجَدِّ الْعَلِي بَوسْتَان»

محقق و روزنامه‌نگار ایرانی (1363 ش)

9 ربیع الثانی در گذر تاریخ

* درگذشت «#عَبْدُ الرَّحْمَنِ شَرَفْكَانْدِي» ادیب و محقق گرد (1369 ش)

* درگذشت شیخ «#أَبُو الْبَقَاء» معروف به «#عُكْبَرِي» پزشک معروف مسلمان (616ق)

اشاره:

ابوالبقاء، عبدالله بن حسین بن عبدالله عکبری بغدادی، عالم در ادبیات، فقه و تفسیر و اصول بود. وی علوم عربی را نزد ابن خشاب و یحیی بن نجاح و حدیث را نزد ابویعلی فراء آموخت. وی در کودکی به علت بیماری آبله نابینا گشت. گوینده کتب را بر او می‌خواندند و او مطالب را در ذهن خویش فراهم می‌آورد و سپس به کاتب، املا می‌کرد. ابوالبقاء دارای حافظه‌ای نیرومند بود و کتاب‌های متعددی به همین روش نگاشت. شرح مُقْتَصَل زَمَخْشَرِي، اعراب القرآن موسوم به تفسیر التبیان، اعراب الحدیث و... از جمله آثار اوست. وی در بغداد مدفون گشت.

* رحلت آیت الله سید حیدر حلی (1304 ق)

اشاره:

ابوالحسن سیدحیدر بن سلیمان بن داود حلی حسینی، نه تنها نخستین شاعر عصر خود، بلکه امام شعرای عراق به شمار می‌رود. فصاحت بیان و قوت ایمان داشت و به جهت کثرت اشعاری که در مناقب و مراثی اهل بیت (ع) سروده است به شاعر اهل بیت شهرت دارد. الذُّرُّ الْیَتِیْمُ و الْعَقْدُ الْمُقْتَصَلُ از آثار اوست. وی در پنجاه و هشت سالگی وفات یافت.

* درگذشت عالم بزرگوار آیت‌الله

میرزا عبدالرحیم نهاوندی (1304 ق)

اشاره:

آیت‌الله میرزا عبدالرحیم نهاوندی از علمای امامیه و از شاگردان صاحب جواهر و شیخ مرتضی انصاری و در فقه، اصول، شعر و ادبیات و فنون آن بسیار ماهر بود. ایشان در نجف به تدریس اشتغال داشت و در ادامه به اصرار برخی از بزرگان، در تهران اقامت گزید و در مدرسه‌ی مروی درس گفت. کتاب حاشیه‌ی رسایل شیخ انصاری توسط ابن عالم ربانی به رشته‌ی تحریر درآمده است. ایشان در حرم مطهر حضرت معصومه (س) مدفون می‌باشد.

20 فوریه در گذر تاریخ

* شکست نیروهای استعمارگر اسپانیا

از فرانسه در هائیتی (1677م)

* پایان جنگ بین استعمارگران فرانسه و آزادی خواهان مکزیک (1866م)

* اعلام امضاء پیمان «#اورشلیم»

بین اردن و انگلیس (1928م)

* گردش اولین سفینه امریکایی

به دور زمین موسوم به «#آپولو» (1962م)